UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**In Divvm Hiob Brevissima, Iohannis Bugenhagij Pomerani  
Scholia, quibus ueteris tralationis nubila dispelluntur**

**Bugenhagen, Johannes**

**Argentorati**

**VD16 B 9326**

Capvt VI. Respondens aute[m] Hiob dixit. Vtin.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36500**

peccato, & dabit hanc gratiā deus, ut non solum non  
indiges alienis, sed ne cūpias quidē alterius uel bona  
uel rem. Hæc omnia conueniūt sequentibus. Multi=  
plex erit semen tuū. i. multos habebis filios. Quasi  
herba terræ, sicut lilia agri s. pulchri erunt. Ingre=  
dieris in abundantia, id est, diues eris. Sed in Psal. 49.  
Diues non sumet omnia secum. Tempore suo, id est,  
post messem. Quod auditum s. iam à te. Mente di=  
ligenter pertracta s. quæ sint ista.

## C A P V T VI.

**R**espondens autē Hiob dixit. Utinam?

Utinam &c. q. d. Non sum mihi conscientius, tamen  
deus nihil facit sine causa. Si percussit me propter pec  
catum, ut uos dicitis, neceſſe est peccatum esse grauiſſi  
mum, quia sequuta est poena grauiſſima. Grauior, id  
est, numerosior. Sagittæ, pœnæ. Grauiſſima est an  
gustia & ad desperationem uergens, ubi & ipſe deus  
uidetur aduersari. Ebibit ſpiritu meum, id est, ad de  
ſperationem uitæ uſq; attigit. Nunquid rugiet ona  
ger cum habuerit prædam, aut mugiet bos &c. Qui  
omnia abundant, non querimur, Ita non erat mihi con  
querendū in prosperitate, sicut iam uos non conqueri  
potestis, quia non eſtis in afflictione. Qum uero inci  
dimus in calamitatē, fruſtra nobis dicitur ut libenter  
feramus. Hoc eſt quod dicit: Aut poterit comedи insul

B 2 sum.

A N N O T A T.

sum. Aut s. nunquid. An ē homini. Quæ prius  
nolebat tangere anima mea, id est, ego saturor iam op-  
probrio, angustia, etc. Quis det ut ueniat petitio mea?  
Hoc precatur ne prologetur angustia, sed grauius pu-  
niat adhuc deus, ut citius interimatur. Quis det, id est,  
utinam det. Sic postea ca. 31. Quis det de carnibus eius  
ut saturemur. Soluat) non teneat manum suam, per-  
cutiat. Succidat me) uelut arborem inutilem. Nec  
cōtradicā sermōibus sancti) Hoc quoq; optat ut deus  
det sibi, patientiā quam non habet. Sermonibus san-  
cti. Sanctus absolute dc Deo quando dicitur, significat  
non tam sanctum in se, quam sanctificantem. Hinc sē-  
pe dicitur Sanctus Israēl. Sic & Apostolus uocat iustū  
& iustificantem Rom. 3. Sermonibus, id est, senten-  
tijs. Quæ est enī fortitudo mea? id est, ego non possum  
sustinere. Nec fortitudo lapidū fortitudo mea, id est,  
non sum lapideus. Qui tollit ab amico) Hoc contra  
amicos. Fratres) amici. Præterierūt) nihil curan-  
tes me. Qui raptim transit) et nō reuertitur. Qui  
timent pruinā, id est, qui timet minus periculum, inci-  
det in maius. Ex hebræo. Qui timet ob caluiciū, irruet  
super eum nix. Et est sententia quæ est in proverbijs.  
Quod timet impius, ueniet super eū. Q. d. Hiob: Iam  
amici mei timent maledictionem si agant mecum quasi  
cum impio: & incurruunt maledictionem, quia negant  
misericordiā calamitate oppreſſo. Tempore quo fue-  
rint diſ